
 
 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód 

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 718 300,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

 

70/NZP/BO/13045/24 Katowice, dn. 08.04.2024 r. 
 

 

 

Wykonawcy biorący 

udział w postępowaniu nr 602302849 
 
 

 

Dotyczy: odpowiedzi na zadane pytania oraz modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego objętego 

ustawą Prawo zamówień publicznych pn.: Świadczenie usług serwisowych 

oraz wykonywanie przeglądów okresowych maszyn wyciągowych górniczych wyciągów 

szybowych wraz z układami łączności i sygnalizacji szybowej oraz urządzeń przyszybowych 

produkcji MWM ELEKTRO, OPA-ROW, ELCAM i ABB dla potrzeb Oddziałów PGG S.A. 
 

 
 

Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1843), Zamawiający udziela odpowiedzi oraz dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 
 

1. Pytanie: 
W zakresie rzeczowym Zadania nr 2 nie zostały uwzględnione maszyny wyciągowe zmodernizowane 

na KWK „Bolesław Śmiały”. Prosimy o ich uwzględnienie. 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w części III pkt A w Załączniku nr 1.1 do SWZ 

poprzez dodanie ppkt 9 (Tabela 9), którego brzmienie jest następujące: 

A. OPA-ROW Sp. z o.o. 
 

9. Dla KWK Bolesław Śmiały 

    Tabela 9 

Lp. Rodzaj usługi 

I 
Dla maszyny wyciągowej górniczego wyciągu szybowego szybu Aleksander III 

przedział skipowy 

1.  Półroczny przegląd zespołu napędowego i sterowania maszyny wyciągowej 

2.  Roczny przegląd zespołu napędowego i sterowania maszyny wyciągowej 

3.  
Półroczny przegląd w zakresie sprawdzenia działania wszystkich elementów 

pneumatycznych zestawu pneumatycznego +HP 

4.  

Roczny przegląd w zakresie sprawdzenia działania wszystkich elementów 

pneumatycznych zestawu pneumatycznego +HP, wraz z urządzeniem awaryjnego 

zatrzymania typu PZAZ 

5.  
Roczny przegląd urządzenia do kompletnej wizualizacji i rejestracji wielkości fizycznych 

oraz stanów wyciągu szybowego typu WIZJONER-R 

II 
Dla maszyny wyciągowej górniczego wyciągu szybowego szybu Aleksander III 

przedział klatkowy 

1.  Półroczny przegląd zespołu napędowego i sterowania maszyny wyciągowej 

2.  Roczny przegląd zespołu napędowego i sterowania maszyny wyciągowej 

3.  
Półroczny przegląd w zakresie sprawdzenia działania  wszystkich elementów 

pneumatycznych zestawu pneumatycznego +HP 



 
 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód 

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 718 300,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

2/4 

 

4.  

Roczny przegląd w zakresie sprawdzenia działania wszystkich elementów 

pneumatycznych zestawu pneumatycznego +HP, wraz z urządzeniem awaryjnego 

zatrzymania typu PZAZ 

5.  
Roczny przegląd urządzenia do kompletnej wizualizacji i rejestracji wielkości fizycznych 

oraz stanów wyciągu szybowego typu WIZJONER-R 
 

2. Pytanie: 
Dotyczy: pkt. [4] – Załącznik nr 1.6 do SWZ „Warunki realizacji serwisu”) 
 

Biorąc pod uwagę warunki realizacji jakie zostały przedstawione w ofercie wstępnej na wykonywanie usług 

serwisowych oraz mając na uwadze dostępność części zamiennych wnosimy o modyfikację nw. Zapisów 

na następujące: 

c. usunięcie zgłoszonej awarii (niesprawności) nastąpi w terminie możliwie najkrótszym od momentu 

przyjazdu serwisu na kopalnię, jednak nie dłużej niż 16 8 godzin (dla podzespołów z cennika istotnych 

dla Zamawiającego części zamiennych Zał. nr 2a) od momentu podjęcia działań przez serwis 

Wykonawcy w miejscu pracy (okres ten wydłuża się o czas transportu części na terenie kopalni przez 

Zamawiającego).  

W uzasadnionych przypadkach naprawy awaryjne maszyn/urządzeń w miejscu ich pracy mogą zostać 

wykonane przez Wykonawcę w terminie i na warunkach uzgodnionych z Zamawiającym.   

W przypadku uszkodzenia podzespołów nie objętych cennikiem istotnych dla Zamawiającego części 
zamiennych – Zał. nr 2a, termin usunięcia awarii (niesprawności) nastąpi w innym wzajemnie 

uzgodnionym terminie  

d. udostępnienie części z cennika istotnych dla Zamawiającego części zamiennych – Zał. nr 2a, niezbędnych 

służbom technicznym Zamawiającego dla utrzymania ruchu maszyny/ urządzenia, następuje w terminie 

do 21 dni 12 godzin od momentu telefonicznego zgłoszenia takiej potrzeby do Wykonawcy w przypadku 

postoju (lub awaryjnej pracy) maszyny/urządzenia lub w przypadku działań prewencyjnych w innym 

wzajemnie uzgodnionym terminie,  

e. w przypadku braku wzajemnie uzgodnionego terminu (przy działaniu prewencyjnym) udostępnienie 

części niezbędnych służbom Zamawiającego dla utrzymania ruchu maszyny/urządzenia, następuje 

do 12 godzin od telefonicznego zgłoszenia,  
  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Załącznika nr 1.6 do SWZ (Warunki realizacji serwisu) poprzez 

zmianę w ust. 4 pkt c), którego brzmienie jest następujące: 
 

c) usunięcie zgłoszonej awarii (niesprawności) nastąpi w terminie możliwie najkrótszym od momentu przyjazdu 

serwisu na kopalnię, jednak nie dłużej niż 8 godzin od momentu podjęcia działań przez serwis Wykonawcy 

w miejscu pracy (okres ten wydłuża się o czas transportu części na terenie kopalni przez Zamawiającego), 

W uzasadnionych przypadkach naprawy awaryjne maszyn/urządzeń w miejscu ich pracy mogą zostać 

wykonane przez Wykonawcę w terminie i na warunkach uzgodnionych z Zamawiającym. W przypadku 
uszkodzenia podzespołów nie objętych cennikiem istotnych dla Zamawiającego części zamiennych  

– Zał. nr 2a, termin usunięcia awarii (niesprawności) nastąpi w innym wzajemnie uzgodnionym terminie. 
 

3. Pytanie: 
Dotyczy: Stawki roboczogodziny (OPA-ROW sp. z o.o.) Załącznik nr 2 a do SWZ. Wnioskujemy 

wprowadzenie zmian w Cenniku załącznik 2a. Załącznik 2a – zapisy istniejące: 

Stawki roboczogodziny 

Cena 

jednostkowa 

netto  
Stawka ryczałtowa roboczogodziny jednego pracownika inżynieryjno-technicznego 

do napraw uszkodzonych podzespołów lub zmian, modyfikacji oprogramowania – 

WR1    
Stawka ryczałtowa roboczogodziny jednego pracownika inżynieryjno-technicznego 

do napraw awaryjnych w dni robocze i świąteczne uwzględniająca koszty 

każdorazowego dojazdu serwisanta do Zamawiającego – WR2    
 

 

 

 



 
 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód 

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 718 300,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

3/4 

 

 

Uzasadnienie do propozycji wprowadzenia zmian: 

Stawki roboczogodzin określone w Załączniku nr 2a nie uwzględniają innych kosztów związanych 

z organizacją i uruchomieniem procedury serwisowej przez Wykonawcę (kosztów dojazdu brygady 

serwisowej do siedziby firmy w celu pobrania z magazynu części zamiennych niezbędnych do usunięcia 

awarii, kosztów dojazdu brygady serwisowej na obiekt Zamawiającego i innych kosztów związanych), 

jak również nie odpowiadają warunkom realizacji przedstawionych w naszej ofercie wstępnej oraz aktualnie 

obowiązujących umowach serwisowych. Propozycja zmian zapisów w Załącznika nr 2a. 
 

Lp. Nazwa J.m. 

Cena 

jednostkowa 

netto [PLN] 

1 

Cena za pracę jednego pracownika inżynieryjno-technicznego  

w czasie pierwszych dwóch godzin w przypadku wezwania 

awaryjnego w dni robocze I i II zmiana z uwzględnieniem 

kosztów dojazdu 

PLN/osobę  

2 

Cena za pracę jednego pracownika inżynieryjno-technicznego 

 w czasie pierwszych dwóch godzin w przypadku wezwania 

awaryjnego w dni robocze III zmiana oraz soboty, niedziele i dni 

świąteczne z uwzględnieniem kosztów dojazdu 

PLN/osobę  

3 

Stawka za pracę jednego pracownika inżynieryjno-technicznego 

przy usuwaniu awarii za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 

dwóch godzin płatnych ryczałtowo w dni robocze I i II zmiana 

PLN/osobę/1h  

4 

Stawka za pracę jednego pracownika inżynieryjno-technicznego 

przy usuwaniu awarii za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 

dwóch godzin płatnych ryczałtowo w dni robocze III zmiana 

oraz soboty, niedziele i dni świąteczne 

PLN/osobę/1h  

5 

Stawka za pracę jednego pracownika inżynieryjno-technicznego 

przy usuwaniu awarii za każdą rozpoczętą godzinę w sposób 

zdalny (wsparcie telefoniczne, zdalny dostęp, itp.) w dni robocze 

I i II zmiana 

PLN/osobę/1h  

6 

Stawka za pracę jednego pracownika inżynieryjno-technicznego 

przy usuwaniu awarii za każdą rozpoczętą godzinę w sposób 

zdalny (wsparcie telefoniczne, zdalny dostęp, itp.) w dni robocze 

III zmiana oraz soboty, niedzielę i święta 

PLN/osobę/1h  

 

Odpowiedź:  
Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ poprzez zmianę treści w części załącznika nr 2a Stawki 

roboczogodziny (OPA-ROW sp. z o.o.), a jego nowe brzmienie jest następujące:  
 

Lp. Nazwa J.m. 

Cena 

jednostkowa 

netto [PLN] 

1 

Cena za pracę jednego pracownika inżynieryjno-technicznego  

w czasie pierwszych dwóch godzin w przypadku wezwania 

awaryjnego w dni robocze I i II zmiana z uwzględnieniem 

kosztów dojazdu 

PLN/osobę  

2 

Cena za pracę jednego pracownika inżynieryjno-technicznego 

 w czasie pierwszych dwóch godzin w przypadku wezwania 

awaryjnego w dni robocze III zmiana oraz soboty, niedziele i dni 

świąteczne z uwzględnieniem kosztów dojazdu 

PLN/osobę  

3 

Stawka za pracę jednego pracownika inżynieryjno-technicznego 

przy usuwaniu awarii za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 

dwóch godzin płatnych ryczałtowo w dni robocze I i II zmiana 

PLN/osobę/1h  



 
 

Polska Grupa Górnicza spółka akcyjna : 40-039 Katowice,  ul. Powstańców 30 zarejestrowana  przez Sąd Rejonowy  Katowice-Wschód 

w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS 0000709363 • NIP: 634-283-47-28 • REGON: 360615984  

• T: + 48 32 757 22 11 • F: + 48 32 255 54 53  • E: centrala@pgg.pl  • W: www.pgg.pl  • Wysokość kapitału zakładowego, całkowicie 

wpłaconego: 3 916 718 300,00 zł • BANK: PKO BP 36 1020 1026 0000 1602 0274 1015 • nr rejestrowy BDO  000014704 

4/4 

 

Lp. Nazwa J.m. 

Cena 

jednostkowa 

netto [PLN] 

4 

Stawka za pracę jednego pracownika inżynieryjno-technicznego 

przy usuwaniu awarii za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 

dwóch godzin płatnych ryczałtowo w dni robocze III zmiana 

oraz soboty, niedziele i dni świąteczne 

PLN/osobę/1h  

5 

Stawka za pracę jednego pracownika inżynieryjno-technicznego 

przy usuwaniu awarii za każdą rozpoczętą godzinę w sposób 

zdalny (wsparcie telefoniczne, zdalny dostęp, itp.) w dni robocze 

I i II zmiana 

PLN/osobę/1h  

6 

Stawka za pracę jednego pracownika inżynieryjno-technicznego 

przy usuwaniu awarii za każdą rozpoczętą godzinę w sposób 

zdalny (wsparcie telefoniczne, zdalny dostęp, itp.) w dni robocze 

III zmiana oraz soboty, niedzielę i święta 

PLN/osobę/1h  

 

4. Pytanie: 
Dotyczy: pkt. [1] – Załącznik nr 1.6 do SWZ „Warunki realizacji serwisu”) 
 

W związku z propozycją wprowadzenia do cennika roboczogodzin – konsultacji telefonicznej, wnosimy 

 o modyfikację zapisu na następujące:   

Wykonawca zobowiązuje się do całodobowego świadczenia usług serwisowych w okresie obowiązywania 

umowy, we wszystkie dni tygodnia (również wolne od pracy i świąteczne) podejmując działania niezwłocznie 

lecz najpóźniej w ciągu 1 godziny od momentu telefonicznego zgłoszenia o zaistniałej awarii w formie  

konsultacji telefonicznej, otrzymania zgłoszenia, zgodnie z obowiązującymi u Zamawiającego przepisami, 

przez pracowników o odpowiednich do zakresu prac doświadczeniu i kwalifikacjach, zapoznanych 

z dokumentacją techniczną prowadzenia napraw maszyny w warunkach dołowych oraz zapoznanych 

z obowiązującymi przepisami.. 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

           

w imieniu Zamawiającego 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

 

 

 

Załączniki: 

- ujednolicona treść SWZ 


		2024-04-08T11:51:57+0200
	Barbara Orzadowska


		2024-04-08T12:21:51+0200
	Adam Lamczyk


		2024-04-09T07:12:54+0200
	Jędrzej Brożek




